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Symposium Catedra Ferrater Mora

Des de fa anys la Catedra Ferrater Mora de Pensament
Contemporani, de la Universitat de Girona, organitza jomades per
donar a conéixer el pensament d'autors catalans contemporanis i
per fomentar |la recerca sobre la seva obra.

Des del 2002, els Simposis han estat dedicats a Josep Ferrater
Mora (1912-1981), Eusebi Colomer (1923-1997), Ramon Turrd
(1854-1926), Joaguim Xirau (1895-1946), Eduard Nicol
(1907-1990), Eugeni d'Ors (1881-1954), Joan Maragall
(1860-1911), Salvador Dali (1904-1989) i Francesc Pujols
(1882-1962).

Aqguest 2013 el Simposi estudiara I'obra i el pensament de Joan
Crexells, un intel-lectual extraordinariament agut i prolific.

Les sessions tindran lloc a la Sala Sagarra de |'Ateneu Barcelones
(c/ Canuda, 6, de Barcelona), que va ser el seu espai habitual de
referéncia

Entrada lliure

Cal reservar placa a la secretaria de la Catedra Ferrater Mora
(tel. 972 41 80 19; A/e: dir.cfm@udg.edu)

Programa

Dijous, 19 de desembre

10.00h:

11.00h;

11.30h:

12.00h:

13.00h:

13.30h:

16.00h:

17.00h:

17.30h;

18.30h:

19.00h:

Inauguracié del Simposi

Josep-Maria Terricabras, director de la Catedra Ferrater

Mora

Joan Crexells en la modernitzacio del periodisme

catala
Josep Maria Casasls
(Universitat Pompeu Fabra)

Debat
Pausa

El noucentisme de Joan Crexells
MNorbert Bilbeny

(Universitat de Barcelona)

Debat

Pausa

Crexells, Ors i el pragmatisme
Jaime Nubiola
(Universitat de Navarra)

Debat

Les idees politiques de Joan Crexells
Xavier Serra

(Escriptor)
Debat

Comunicacions

Divendres, 20 de desembre

10.00h:

11.00h:

11.30h:

12.00h:

13.00h:

13.30h:

16.00h:

17.00h:

17.30h:

18.30h:

19:00h:

Els classics de Joan Crexells
Montserrat Jufresa
(Universitat de Barcelona)

Debat

Pausa

Joan Crexells i Carles Riba, un Nadal plegats

Carles-Jordi Guardiola
(Assagista, poeta | editor)

Debat

Pausa

Joan Crexells, un filosof economista
Frederic Ribas
(Economista)

Debat

La ciutadania i Crexells
Ramon Alcoberro
(Universitat de Girona)

Debat

Conclusio del Simposi



